Te Christe solum nóvimus,
te mente pur^a et símplici
flend^o et canéndo quáesumus,
inténde nostris sénsibus.

Sunt multa fucis illita
quae luce purgéntur tua,
tu lux Eói síderis
vultu serén^o illúmina.

Deo Patri sit glória
eiúsque soli Fílio
cum Spíritu Paráclito
et nunc et in perpétuum.

Versus

V. Repléti sumus mane miseri-
córdia tua. R. Exsultávimus,
et delectáti sumus.

brengt: het licht komt en de
hemel gloort, Christus komt,
verdwijnt nu snel.

De duisternis der aarde scheurt
doorboord door stralen van de
zon en door de zorg van de
stralende ster krijgt de schepping
haar kleur weerom.

Alleen U, Christus, kennen wij,
met zuiver en eenvoudig hart
vragen wij U in tranen zingend:
houd uw oog op ons hart ge-
richt.

Veel is belegd met klatergoud:
wil dat zuiveren met uw licht,
U, Licht van de morgenster in 't
Oosten, verlicht ons met u se-
reen gelaat.

Aan God de Vader zij de eer
en aan zijn eniggeboren Zoon
samen met de Geest, de Helper,
nu en tot in eeuwigheid.

Vers voor de tijd door het jaar

V. In de morgen overlaadt Gij
ons met uw barmhartigheid.
R. Wij juichen en zijn verrukt.

*De antifoon bij het Benedictus hangt af van de tijd van het jaar of
de gedachtenis die gevierd wordt. Hieronder staat de tekst van de
gewone dagen in de tijd door het jaar.*

Antiphona ad Benedictus

De manu ómnium, qui odérunt
nos, libera nos, Dómine.

Antifoon bij het Benedictus

Uit de hand van allen, die ons
haten, bevrijd ons, Heer.

Canticum Zachariæ

Benedíctus Dóminus, Deus Israel,* quia visitávit et fecit redemptiónem plebi suæ

Et eréxit cornu salutis nobis* in domo David púeri sui,

Sicut locútus est per os sanctórum,* qui a sáeculo sunt, prophétarum eius,

Salútem ex inimicis nostris* et de manu ómnium, qui odérunt nos;

Ad faciéndam misericórdiam cum pátribus nostris* et memorári testaménti sui sancti,

Iusiurándum, quod iurávit ad Abraham patrem nostrum,* datúrum se nobis,

Ut sine tímóre, de manu inimicórum liberáti,* serviámus illi

In sanctitáte et iustítia coram ipso* ómnibus diébus nostris.

Et tu, puer, prophéta Altíssimi vocáberis:* præsbis enim ante fáciem Dómini paráre vias eius,

Ad dandam sciéntiam salutis plebi eius* in remissionem peccatórum eórum,

Per víscera misericórdiæ Dei nostri,* in quibus visitábit nos óriens ex alto,

Lofzang van Zacharias

Geprezen zij de Heer, de God van Israël,* omdat Hij omziet naar zijn volk en het bevrijdt.

Een redder heeft Hij ons verwekt* in het geslacht van David, zijn getrouwe;

Zoals Hij reeds van oudsher had verklaard* bij monde van zijn heilige profeten: